### Niederschrift

über die 42. Sitzung des Bau- und Vergabeausschusses am Dienstag, den 10.10.2023 (öffentlicher Teil)

Sitzungsbeginn: 16:00 Uhr Sitzungsende: 16:45 Uhr

Ort: Landratsamt Saale-Orla-Kreis, Neubau, Raum 227, Oschitzer

Str. 4, 07907 Schleiz,

## Anwesenheit:

Anwesend: Vorsitzende/r Franke, Thomas

Franke, Thomas

Ausschussmitglieder Bergner, Heiko Bias, Marko

Fiedler, Marcus (i.V. Herr Querengässer)

Seidel, Marco Weiße, Ralf

Delegierter Jugendparlament

Köhler, Vanessa

Mitarbeiter der Kreisverwaltung

Pelke, Ralf Wolfram, Sylvia

Entschuldigt: Beigeordnete(r)

Gersdorf, Katrin

Ausschussmitglieder

Feike, Anette

Querengässer, Gerd Rham, Matthias Wetzel, Roland

Delegierter Jugendparlament

Tetzel, Tom

Schriftführerin: Kerstin Täumel

### Tagesordnung:

- 1. Genehmigung der Niederschrift über die 41. Sitzung des Ausschusses am 26.09.2023 (öffentlicher Teil)
- 2. Informationen und Sonstiges

Herr Franke eröffnet die 42. Sitzung des Bau- und Vergabeausschusses und stellt die Ordnungsmäßigkeit der Ladung fest.

Er stellt weiterhin fest, dass mit 5 anwesenden stimmberechtigten Ausschussmitgliedern die Beschlussfähigkeit des Ausschusses nicht gegeben ist. Die Sitzung muss somit nachgeholt und für Dienstag nächster Woche erneut einberufen werden.

Herr Seidel schlägt vor, zu versuchen, ein stellvertretendes Ausschussmitglied zur Sitzung herzubitten, um die Sitzung durchführen zu können.

Das stellvertretende Ausschussmitglied Herr Marcus Fiedler, sichert telefonisch sein Kommen zu

Herr Franke bittet Herrn Pelke zwischenzeitlich die Maßnahme "Umsetzung Digitalpakt Staatliches Förderzentrum Pößneck – Erneuerung Datennetz" vorzustellen.

Herr Fiedler trifft um 16:30 Uhr zu Sitzung ein.

# Zu TOP 1 Genehmigung der Niederschrift über die 41. Sitzung des Ausschusses am 26.09.2023 (öffentlicher Teil)

Wortmeldungen zur Niederschrift gibt es nicht.

Der Bau- und Vergabeausschuss fasst mit **5 Ja-Stimmen und 1 Stimmenthaltung** folgenden Beschluss:

"Der Bau- und Vergabeausschuss genehmigt die Niederschrift über die 41. Sitzung des Bauund Vergabeausschusses am 26.09.2023 (öffentlicher Teil)."

### 177-42/2023

#### Zu TOP 2 Informationen und Sonstiges

Als Termin für die nächste Sitzung wird planmäßig der 14.11.2023 festgelegt.

Thomas Franke
Ausschussvorsitzender

Kerstin Täumel Schriftführerin